Quæs. Quæ miseria est illius status in quem homo lapsus est?

Resp. Universum genus humanum lapsu suo communionem cum Deo perdidit, sub ira ejus et maledictione est constitutum, adeoque cunctis hujus

vitæ miseriis, ipsi morti, infernique cruciatibus in æternum est obnoxium.

Quæs. An vero Deus humanum genus universum in statu peccati ac miseriæ perituum dereliquit?

Resp. Deus cum ex mero suo beneplacito nonnullos ad vitam æternam ab omni retro æternitate elegisset, fædus gratiæ cum eis iniit; se nempe liberaturum eos e statu peccati ac miseriæ, atque in statum salutis per redemptorem translaturum.

Quæs. Quis est Redemptor electorum Dei?

Resp. Dominus Jesus Christus est electorum Dei Redemptor unicus, qui æternus Dei Filius cum esset, factus est homo; adeoque fuit, est,

680

²⁰³⁷ Older editions omit *the*.

continueth to be, God and man, in two distinct natures, and one person forever.

eritique Θεάνθρωπος, e naturis duabus distinctis persona unica in sempiternum.

Ques. 22. How did Christ, being the Son of God, become man?

Quæs. Qui autem Christus, Filius Dei cum esset, factus est homo?

Ans. Christ, the Son of God, became man, by taking to himself a true body, and a reasonable soul, being conceived by the power of the Holy Ghost, in the womb of the Virgin Mary, and born of her, yet without sin.

Resp. Christus Filius Dei factus est homo, dum corpus verum, animamque rationalem assumeret sibi vi Spiritus Sancti in utero eque substantia Virginis Mariæ conceptus, et ex eadem natus, immunis tamen a peccato.

Ques. 23. What offices doth Christ execute as our Redeemer?

Quæs. Quæ munera Christus ut Redemptor noster obit?

Ans. Christ, as our Redeemer, executeth the offices of a Prophet,

Resp. Christus quatenus Redemptor noster obit munera Prophetæ,

of a Priest, and of a King, both in his estate of humiliation and exaltation.

Sacerdotis ac Regis, cum in humiliationis tum in exaltationis suæ statu.

Ques. 24. How doth Christ execute the office of a Prophet?

Quæs. Quomodo Prophetæ munere defungitur Christus?

Ans. Christ executeth the office of a Prophet, in revealing to us by his Word and Spirit, the will of God for our salvation.

Resp. Christus defungitur Prophetæ munere, voluntatem Dei in salutem nostram nobis per verbum suum spiritumque revelando.

Ques. 25. How doth Christ execute the office of a Priest?

Quæs. Qua ratione exequitur Christus munus Sacerdotale?

Ans. Christ executeth the office of a Priest, in his once offering up of himself a sacrifice to satisfy divine justice, and reconcile us to God, and in²⁰³⁸ making continual intercession for us.